
 

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
  
PROCESSO Nº 0059/2024    
DISPENSA POR LIMITE ELETRÔNICA Nº 006/2024 

   
O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Varre-
Sai/RJ, no uso das atribuições que lhe confere aLei 14.133/21,artigo 71, inciso IV, 
conforme decreto 2104/23 que Regulamenta a modalidade de dispensa de licitação no 
âmbito da Administração Pública Municipal, e 

  
Considerando, o resultado final do processo licitatório em epígrafe; 
Considerando, o Parecer Jurídico em anexo, RESOLVE: 
  
ADJUDICAR o resultado final do Processo Licitatório em epígrafe, realizado através da 
modalidade Dispensa de Licitação, em favor da(s) licitante(s) ganhadora(s), conforme 
abaixo: 
 

ITEM QUANT DESCRIÇÃO FORNECEDOR 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

VALOR POR EXTENSO 

1 12 
Sistema de 
Contabilidade 

CONTA 
SOLUÇÕES 

560,00 6.720,00 
Seis mil, setecentos e 

vinte reais 

2 12 
Sistema de Tesouraria 
e Conciliações 

CONTA 
SOLUÇÕES 

406,00 4.872,00 
Quatro mil, oitocentos e 

setenta e dois reais 

3 12 
Sistema de 
Planejamento 
Orçamentário 

CONTA 
SOLUÇÕES 

425,00 5.100,00 Cinco mil e cem reais 

4 12 

Sistema de 
Informações 
Automatizadas / SIGFIS 
/ Prestação de Contas 

CONTA 
SOLUÇÕES 

417,00 5.004,00 Cinco mil e quatro reais 

5 12 

Sistema de Depto de 
Pessoal/Folha de 
Pagamento/Portal do 
Servidor e E-SOCIAL 

CONTA 
SOLUÇÕES 

1.468,00 17.616,00 
Dezessete mil, seiscentos 

e dezesseis reais 

6 12 Sistema de Patrimônio 
CONTA 

SOLUÇÕES 
715,00 8.580,00 

Oito mil, quinhentos e 
oitenta reais 

7 12 Sistema Transparência 
CONTA 

SOLUÇÕES 
665,00 7.980,00 

Sete mil, novecentos e 
oitenta reais 

8 1 

Treinamento, 
Implantação, Migração 
e Conversão de Dados, 
Parametrização 

CONTA 
SOLUÇÕES 

0,01 0,01 Um centavo 

  
Varre-Sai/RJ, 02 de Dezembro de 2024 

 
 
 
 

CRISTÓVÃO BENÍGNO DE OLIVEIRA FABRE 
Diretor Presidente – VARRE-SAIPrev 


